
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.01.2025     № 11 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2023 № 207 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с постановлениями 

Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной», от 20.02.2024 № 48 «Об утверждении Модельной 

схемы системы целеполагания муниципального образования ЗАТО г. Островной», 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 20.04.2023 № 83-р                        

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых                                      

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной на 2024 год                           

и на плановый период 2025 и 2026 годов»  Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной 

среды проживания населения муниципального образования ЗАТО                       

г. Островной», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 14.11.2023 № 207 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 27.12.2024 № 259), (далее – Программа, муниципальная Программа) следующие 

изменения:  

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по программе: 277 165 195,65 руб., в том числе:  

2024 год: – 128 205 870,74 руб.;  

2025 год: –70 251 321,01 руб.;  

2026 год: – 78 708 003,90  руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 240 753 434,38 руб., в том 

числе: 

2024 год: – 113 606 956,37 руб.;  

2025 год: –59 344 897,56 руб.;  

2026 год: – 67 801 580,45 руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
ОБ: 36 411 761,27 руб., в том числе: 

2024 год: – 14 598 914,37 руб.;  

2025 год: – 10 906 423,45 руб.;  

2026 год: – 10 906 423,45 руб. 

 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства» «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 150 271 874,09 руб., в том числе:  

2024 год: – 77 746 317,84 руб.;  

2025 год: –36 898 911,68 руб.;  

2026 год: – 35 626 644,57 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 143 856 674,09 руб., в том 

числе: 

2024 год: –75 607 917,84 руб.;  

2025 год: –34 760 511,68 руб.;  

2026 год: – 33 488 244,57 руб.  

ОБ: 6 415 200,00 руб., в том числе: 

2024 год: – 2 138 400,00 руб.;  

2025 год: – 2 138 400,00 руб.;  

2026 год: – 2 138 400,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2024 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова 
 



 

Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.01.2025 № 11 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная Программа 

«Обеспечение комфортной среды 

проживания населения 

муниципального образования ЗАТО 

 г. Островной» 

2024-

2026 

Всего 277 165 195,65 36 411 761,27 0,00 240 753 434,38 

    
2024 128 205 870,74 14 598 914,37 0,00 113 606 956,37 

2025 70 251 321,01 10 906 423,45 0,00 59 344 897,56 

2026 78 708 003,90 10 906 423,45 0,00 67 801 580,45 

1. 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

функционирования жилищно-

коммунального хозяйства,  

проведение ремонтов 

многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства 

 и благоустройства» 

2024-

2026 

Всего 150 271 874,09 6 415 200,00 0,00 143 856 674,09 

    
2024 77 746 317,84 2 138 400,00 0,00 75 607 917,84 

2025 36 898 911,68 2 138 400,00 0,00 34 760 511,68 

2026 35 626 644,57 2 138 400,00 0,00 33 488 244,57 

  Цель Подпрограммы 
2024-

2026 

Всего 150 271 874,09 6 415 200,00 0,00 143 856 674,09 

    
2024 77 746 317,84 2 138 400,00 0,00 75 607 917,84 

2025 36 898 911,68 2 138 400,00 0,00 34 760 511,68 

2026 35 626 644,57 2 138 400,00 0,00 33 488 244,57 

  

Задача 1: Обеспечение проведения 

капитального и текущего ремонтов 

многоквартирных домов 

2024-

2026 

Всего 39 857 160,41 6 415 200,00 0,00 33 441 960,41 

    
2024 28 514 924,71 2 138 400,00 0,00 26 376 524,71 

2025 5 671 117,85 2 138 400,00 0,00 3 532 717,85 

2026 5 671 117,85 2 138 400,00 0,00 3 532 717,85 



2 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.1. 

Основное мероприятие 1  

Содержание и ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

2024-

2026 

Всего 39 857 160,41 6 415 200,00 0,00 33 441 960,41 

процент по уплате 

взносов на капитальный 

ремонт общего 

имущества  

в многоквартирных 

домах  

от запланированного 

объѐма  

за муниципальный 

нежилой фонд; 

 процент по уплате 

взносов на капитальный 

ремонт общего 

имущества  

в многоквартирных 

домах  

от запланированного 

объѐма  

за муниципальный  

жилищный фонд; 

 обслуживаемая площадь 

заселенных квартир; 

  площадь незаселенных 

квартир и пустующих 

помещений 

 в муниципальном 

жилищном фонде; 

площадь незаселенных 

  

2024 28 514 924,71 2 138 400,00 0,00 26 376 524,71 



3 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2025 5 671 117,85 2 138 400,00 0,00 3 532 717,85 

квартир и пустующих 

помещений в 

муниципальном 

жилищном фонде для 

расчѐта коммунальных 

услуг (отопление); 

количество смененных 

рулонных кровель; 

количество очисток 

трапа; 

-количество 

электрической энергии 

на уличное освещение  

в год; 

количество 

отремонтированных 

детских площадок; 

-количество 

демонтируемого 

оборудования; 

количество 

ремонтируемых квартир. 

2026 5 671 117,85 2 138 400,00 0,00 3 532 717,85 

1.1.1. 
взносы на капитальный ремонт  

за муниципальный нежилой фонд; 

2024-

2026 

Всего 1 998 935,55 0,00 0,00 1 998 935,55 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО». 

2024 666 311,85 0,00 0,00 666 311,85 
2025 666 311,85 0,00 0,00 666 311,85 

2026 666 311,85 0,00 0,00 666 311,85 

1.1.2. 
взносы на капитальный ремонт  

за муниципальный жилищный фонд; 

2024-

2026 

Всего 15 048 892,75 6 415 200,00 0,00 8 633 692,75 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО». 

2024 3 800 469,07 2 138 400,00 0,00 1 662 069,07 

2025 5 004 806,00 2 138 400,00 0,00 2 866 406,00 

2026 5 004 806,00 2 138 400,00 0,00 2 866 406,00 

1.1.3. 

субсидия в целях возмещения 

недополученных доходов в связи  

с оказанием услуги по содержанию 

жилого помещения 

 в муниципальном жилищном фонде 

 в размере платы, не обеспечивающей 

возмещение издержек; 

2024-

2026 

Всего 4 992 296,71 0,00 0,00 4 992 296,71 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация. 

2024 4 992 296,71 0,00 0,00 4 992 296,71 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. субсидия в целях возмещения 2024- Всего 12 682 480,09 0,00 0,00 12 682 480,09   МКУ «СГХ ЗАТО 



4 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

недополученных доходов в связи  

с оказанием коммунальных услуг  

в целях содержания жилого помещения  

в муниципальном жилищном фонде 

ЗАТО г. Островной в части 

незаселенных квартир и пустующих 

нежилых помещений. 

2026 
2024 12 682 480,09 0,00 0,00 12 682 480,09 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация. 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5. 
Капитальный ремонт кровли Соловья, 

д.13 

2024-

2026 

Всего 4 369 607,34 0,00 0,00 4 369 607,34 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 4 369 607,34 0,00 0,00 4 369 607,34 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6. Ремонт квартир 
2024-

2026 

Всего 431 580,97 0,00 0,00 431 580,97 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 431 580,97 0,00 0,00 431 580,97 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7. 
Выполнение работ по ямочному 

ремонту дворовых проездов 

2024-

2026 

Всего 585 192,67 585 192,67 0,00 0,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 585 192,67 585 192,67 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8. 
Резервный фонд местной 

администрации 

2024-

2026 

Всего 986 986,01 0,00 0,00 986 986,01 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 986 986,01 0,00 0,00 986 986,01 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Задача 2 Обеспечение проведения 

капитальных и текущих ремонтов 

2024-

2026 

Всего 12 555 198,28 0,00 0,00 12 555 198,28 
    

2024 12 555 198,28 0,00 0,00 12 555 198,28 



5 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

коммунальной инфраструктуры 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие:  Поддержание 

функционирования систем 

коммунального хозяйства: 

2024-

2026 

Всего 12 555 198,28 0,00 0,00 12 555 198,28 

    
2024 12 555 198,28 0,00 0,00 12 555 198,28 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

субсидия в целях возмещения 

недополученных доходов  

по отоплению незаселенных квартир  

и пустующих нежилых помещений 

2024-

2026 

Всего 12 555 198,28 0,00 0,00 12 555 198,28 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация. 

2024 12 555 198,28 0,00 0,00 12 555 198,28 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача 3:  Организация  

и проведение мероприятий, 

направленных на благоустройство 

территории города 

2024-

2026 

Всего 8 301 026,91 0,00 0,00 8 301 026,91 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 4 410 718,32 0,00 0,00 4 410 718,32 

2025 1 945 154,27 0,00 0,00 1 945 154,27 

2026 1 945 154,27 0,00 0,00 1 945 154,27 

1.3. 

Основное мероприятие 3: Организация 

мероприятий по благоустройству 

территории города: 

2024-

2026 

Всего 8 301 026,91 0,00 0,00 8 301 026,91 

    
2024 4 410 718,32 0,00 0,00 4 410 718,32 

2025 1 945 154,27 0,00 0,00 1 945 154,27 

2026 1 945 154,27 0,00 0,00 1 945 154,27 

1.3.1. 
поставка  

электрической энергии; 

2024-

2026 

Всего 7 412 713,90 0,00 0,00 7 412 713,90 

  

МКУ "СГХ ЗАТО 

г. Островной"; АО 

"АтомЭнергоСбыт" 

2024 3 522 405,36 0,00 0,00 3 522 405,36 

2025 1 945 154,27 0,00 0,00 1 945 154,27 

2026 1 945 154,27 0,00 0,00 1 945 154,27 

1.3.2. демонтаж новогоднего оборудования 
2024-

2025 

Всего 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3. 
Текущий ремонт детских площадок 

(МКД) 

2024-

2025 

Всего 102 103,50 0,00 0,00 102 103,50 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

2024 102 103,50 0,00 0,00 102 103,50 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 
законодательством 

в сфере закупок 

1.3.4. очистка трапа 
2024-

2025 

Всего 369 765,46 0,00 0,00 369 765,46 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 369 765,46 0,00 0,00 369 765,46 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.4. очистка трапа (2023 год) 2023 

Всего 116 444,00 0,00 0,00 116 444,00 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 116 444,00 0,00 0,00 116 444,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Задача 4: Обеспечение деятельности 

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» 

2024-

2026 

Всего 89 558 488,54 0,00 0,00 89 558 488,54 

    
2024 32 265 476,53 0,00 0,00 32 265 476,53 

2025 29 282 639,56 0,00 0,00 29 282 639,56 

2026 28 010 372,45 0,00 0,00 28 010 372,45 

1.4. 

Основное мероприятие 1: Обеспечение 

реализации муниципальных функций  

и оказание муниципальных услуг  

в жилищно-коммунальной сфере 

2024-

2026 

Всего 89 558 488,54 0,00 0,00 89 558 488,54 

    
2024 32 265 476,53 0,00 0,00 32 265 476,53 

2025 29 282 639,56 0,00 0,00 29 282 639,56 

2026 28 010 372,45 0,00 0,00 28 010 372,45 

1.4.1. 
обеспечение деятельности МКУ  

«СГХ ЗАТО г. Островной» 

2024-

2026 

Всего 89 558 488,54 0,00 0,00 89 558 488,54 

  
МКУ "СГХ ЗАТО 

г. Островной" 

2024 32 265 476,53 0,00 0,00 32 265 476,53 

2025 29 282 639,56 0,00 0,00 29 282 639,56 

2026 28 010 372,45 0,00 0,00 28 010 372,45 

2. 

Подпрограмма 2 «Обращение  

с отходами на территории 

муниципального образования» 

2024-

2026 
Всего 1 093 402,29 0,00 0,00 1 093 402,29     



7 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2024 593 802,29 0,00 0,00 593 802,29 

2025 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

  

 Цель: Обеспечение сбора, вывоза  

и утилизации бытовых и 

промышленных отходов 

2024-

2026 

Всего 1 093 402,29 0,00 0,00 1 093 402,29 

    
2024 593 802,29 0,00 0,00 593 802,29 

2025 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

  

Задача: Создание условий для 

снижения негативного воздействия  

на окружающую среду и здоровье 

человека объектов размещения отходов 

2024-

2026 

Всего 1 093 402,29 0,00 0,00 1 093 402,29 

    
2024 593 802,29 0,00 0,00 593 802,29 

2025 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2.1. 

Основное мероприятие 1: Мероприятия 

по снижению негативного воздействия  

на окружающую среду  

и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

2024-

2026 

Всего 1 093 402,29 0,00 0,00 1 093 402,29 
 количество 

размещенных 

информационных 

материалов  

(в печатных СМИ  

и на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления), 

разъясняющих правила 

обращения с ТКО; 

  2024 593 802,29 0,00 0,00 593 802,29 

2025 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 



8 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

 количество 

ликвидированных мест 

несанкционированного  

размещения отходов. 

2.1.1. 

размещение информационных 

материалов (в печатных СМИ 

 и на официальном сайте органов 

местного самоуправления), 

разъясняющих правила обращения  

с ТКО 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУПСИСМИ 

«Инфо-спутник» 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Ликвидация мест 

несанкционированного размещения 

отходов 

2024-

2026 

Всего 1 093 402,29 0,00 0,00 1 093 402,29 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 593 802,29 0,00 0,00 593 802,29 

2025 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

2026 249 800,00 0,00 0,00 249 800,00 

3. 
Подпрограмма 3 «Развитие 

транспортной инфраструктуры» 

2024-

2026 

Всего 119 710 469,34 29 411 368,60 0,00 90 299 100,74 

    
2024 47 782 570,68 11 875 321,70 0,00 35 907 248,98 

2025 31 099 474,33 8 768 023,45 0,00 22 331 450,88 

2026 40 828 424,33 8 768 023,45 0,00 32 060 400,88 

  

Задача: Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения 

2024-

2026 

Всего 119 710 469,34 29 411 368,60 0,00 90 299 100,74 

    
2024 47 782 570,68 11 875 321,70 0,00 35 907 248,98 

2025 31 099 474,33 8 768 023,45 0,00 22 331 450,88 

2026 40 828 424,33 8 768 023,45 0,00 32 060 400,88 

3.1. 

Основное мероприятие 1: 

Осуществление дорожной 

деятельности в границах городского 

округа: 

2024-

2026 

Всего 119 710 469,34 29 411 368,60 0,00 90 299 100,74 

  протяженность 

обслуживаемой  

на допустимом уровне 

сети автомобильных 

дорог общего 

пользования; 

 протяженность 

дорожной сети, 

на которую нанесена 

продольная разметка; 

 протяженность 

  

2024 47 782 570,68 11 875 321,70 0,00 35 907 248,98 



9 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2025 31 099 474,33 8 768 023,45 0,00 22 331 450,88 

дорожной сети, 

охваченной ямочным 

ремонтом; 

 количество замененных 

светильников; 

количество замененных 

ламп; 

  площадь 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

и (или) их участков, 

приведенных 

в нормативное состояние 

за счет средств субсидий 

в результате ремонта 

автомобильных дорог. 

2026 40 828 424,33 8 768 023,45 0,00 32 060 400,88 

3.1.1. 

содержание автомобильных дорог 

местного значения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

Всего 88 812 335,40 0,00 0,00 88 812 335,40 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 34 597 615,42 0,00 0,00 34 597 615,42 

2025 22 242 884,99 0,00 0,00 22 242 884,99 

2026 31 971 834,99 0,00 0,00 31 971 834,99 

3.1.2. 

Ямочный ремонт и нанесение 

продольной разметки на улично-

дорожной сети муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

2024 

Всего 1 189 680,81 0,00 0,00 1 189 680,81 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 1 189 680,81 0,00 0,00 1 189 680,81 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3. 

Обеспечение работ по диагностике и 

оценке транспортно-

эксплуатационного состояния. 

Паспортизации. Разработке  

и актуализации проектов организации 

дорожного движения автомобильных 

2024 

Всего 
1 575 757,58 

1 560 000,00 0,00 
15 757,58 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

2024 
1 575 757,58 

1 560 000,00 0,00 
15 757,58 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного 

фонда. 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

в сфере закупок 

3.1.4. 
ремонт участков автомобильной 

дороги 

2024-

2026 

Всего 28 132 695,55 27 851 368,60 0,00 281 326,95 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 10 419 516,87 10 315 321,70 0,00 104 195,17 

2025 8 856 589,34 8 768 023,45 0,00 88 565,89 

2026 8 856 589,34 8 768 023,45 0,00 88 565,89 

  

Задача: Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Основное мероприятие: 

Предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

 и профилактика дорожно-

транспортных происшествий 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 доля проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 

работ среди детей  

по безопасности 

дорожного движения  

от запланированного 

объема; 

 количество 

размещенных 

объявлений 

(в печатных СМИ  

и на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления), 

направленных  

на повышение 

правосознания 

 и формирования 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения. 

  

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  проведение мероприятий, 2024- Всего 0,00 0,00 0,00 0,00   ООКСМП 



11 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

соревнований, игр, конкурсов 

творческих работ среди детей  

по безопасности дорожного движения 

2026 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрации 

ЗАТО г. Островной 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

размещение объявлений  

(в печатных СМИ и на официальном 

сайте органов местного 

самоуправления), направленных 

 на повышение правосознания  

и формирования законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Подпрограмма 4 «Организация 

пассажирских перевозок  

на муниципальном маршруте 

регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам» 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Цель: Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения 

 
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

     
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача: Организация гарантированного 

и качественного удовлетворения 

потребности населения  

в транспортных услугах 

 
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

     
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Основное мероприятие 1: Обеспечение 

транспортного обслуживания 

населения в границах городского 

округа 

 
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  количество 

обслуживаемых 

муниципальных 

маршрутов; 

   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1. 
Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению. 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2. 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

муниципального, городского округа. 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

5. 
Подпрограмма 5 «Обеспечение 

предоставления услуг городской бани» 

2024-

2026 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20  доля оказанных банных 

услуг 

 от запланированного 

объѐма 

  
2024 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

  
Цель: Обеспечение населения 

качественными бытовыми услугами 

2024-

2026 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

    
2024 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

  

Задача: Повышение надежности 

обеспечения бытовыми услугами 

населения ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

    
2024 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

  

Основное мероприятие 1: Обеспечение 

жителей городского округа услугами 

бытового обслуживания: 

2024-

2026 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

    
2024 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

5.1.1. 

предоставление субсидии  

в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием населению 

услуг городской бани ЗАТО  

г. Островной по тарифам,  

не обеспечивающим возмещение 

издержек 

2024-

2026 

Всего 6 001 060,20 0,00 0,00 6 001 060,20 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

2024 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2025 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

2026 2 000 353,40 0,00 0,00 2 000 353,40 

6. 
Подпрограмма 6 «Содержание мест 

захоронения» 

2024-

2026 

Всего 88 389,73 0,00 0,00 88 389,73  количество 

проведенных работ по 

содержанию мест 

захоронения; 

 количество 

обслуживаемых 

контейнеров ТКО. 

  

2024 82 826,53 0,00 0,00 82 826,53 

2025 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

2026 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

  Цель: Содержание мест захоронения 
2024-

2026 

Всего 88 389,73 0,00 0,00 88 389,73 

    
2024 82 826,53 0,00 0,00 82 826,53 

2025 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

2026 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

  

Задача: Создание благоприятных 

условий для содержания мест 

захоронения на территории ЗАТО  

2024-

2026 

Всего 88 389,73 0,00 0,00 88 389,73 

    2024 82 826,53 0,00 0,00 82 826,53 

2025 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 



13 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

г. Островной 2026 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

6.1. 

Основное мероприятие 1: Организация 

ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения 

2024-

2026 

Всего 88 389,73 0,00 0,00 88 389,73 

    
2024 82 826,53 0,00 0,00 82 826,53 

2025 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

2026 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

6.1.1. 

Ремонт ворот и подсыпка могил  

в городском кладбище ЗАТО  

г. Островной 

2024-

2026 

Всего 80 044,93 0,00 0,00 80 044,93 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии с 

законодательством 

в сфере закупок 

2024 80 044,93 0,00 0,00 80 044,93 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.2.  вывоз ТКО с городского кладбища 
2024-

2026 

Всего 8 344,80 0,00 0,00 8 344,80 

  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО «Ситиматик» 

2024 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

2025 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

2026 2 781,60 0,00 0,00 2 781,60 

7. 

Подпрограмма 7 "Переселение граждан 

из малозаселенных, неперспективных 

для заселения многоквартирных 

домов" 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Цель: Переселение граждан в более 

благоприятные 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача 1: Переселение граждан  

из малозаселенных, неперспективных 

для заселения многоквартирных домов 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1. 

Основное мероприятие 1: Переселение 

граждан из многоквартирного дома  

№ 4 по ул. Бессонова 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Переселение жителей; 

площадь расселенных 

многоквартирных домов 

(подъездов); снижение 

расходов бюджета. 

  
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. 

Переселение граждан из 

многоквартирного дома № 4  

по ул. Бессонова 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

МКУ "СГХ ЗАТО 

г. Островной"; 

Управляющая 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 организация. 

  

Задача: Переселение граждан  

из малозаселенных подъездов 

многоквартирных домов 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2. 

Основное мероприятия 2: Переселение 

граждан из малозаселенных подъездов 

многоквартирных домов 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Переселение жителей; 

площадь расселенных 

многоквартирных домов 

(подъездов); снижение 

расходов бюджета. 

  
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1. 

Переселение граждан из 

малозаселенных подъездов 

многоквартирных домов. 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

МКУ "СГХ ЗАТО 

г. Островной"; 

Управляющая 

организация. 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

». 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

___________ 


